

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE SANEAMENTO E RECURSOS HÍDRICOS
FUNDO ESTADUAL DE RECURSOS HÍDRICOS - FEHIDRO

PLANILHA DE ORÇAMENTO

TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAGUAÍ

EMPRESA: FASE 2 - CONTROLE DE CHEIA - DRENAGEM URBANA



| ITEM | DESCRIÇÃO | UNIDADE | QUANT. | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL | data base : 10 DE MAIO DE 2017 | |
|--|--|---------|--------|----------------|--------------------|--------------------------------|-----------------|
| | | | | | | FEHIDRO | CONTRAPARTIDA |
| 1 SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | | | | |
| 20.802 | Placa de identificação para obra | M2 | 6 | 330,06 | 1.980,36 | 1.980,36 | |
| 20102 | Construção provisória em madeira - fornecimento e montagem | M2 | 10 | 182,13 | 1.821,30 | 1.821,30 | |
| 21004 | Locação de rede de canalização | M | 150,00 | 0,92 | 138,00 | 138,00 | |
| 2 MOVIMENTO DE TERRA | | | | | | | |
| 70202 | Escavação mecanizada de valas ou cavas com altura até 3,00 m | M3 | 900,00 | 7,80 | 7.020,00 | 3.767,20 | 3.252,80 |
| 80102 | Escoramento de solo contínuo | M2 | 100,00 | 37,41 | 3.741,00 | 3.741,00 | |
| 71102 | Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador | M3 | 790,00 | 6,80 | 5.372,00 | 5.372,00 | |
| 3 P.V. / B.L. / C.P. E AFINS | | | | | | | |
| 49.12.030 | Boca de lobo dupla tipo PMSP, com tampa de concreto | UNID. | 2 | 3346,42 | 6.692,84 | 6.692,84 | |
| 49.12.010 | Boca de lobo simples tipo PMSP, com tampa de concreto | UNID. | 4 | 2064,57 | 8.258,28 | 8.258,28 | |
| | Poco de visita em alvenaria tipo PMSP - balão | UNID. | 2 | 3095,00 | 6.190,00 | 6.190,00 | |
| | Interligação com PV 01 (existente) | UNID. | 1 | 2700,00 | 2.700,00 | 2.700,00 | |
| 4 FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO | | | | | | | |
| 11.18.140 | Lastro e/ou fundação em rachão mecanizado | M3 | 19,00 | 127,18 | 2.416,42 | 2.416,42 | |
| 46.12.15 | Tubo de concreto (PA-2), DN= 400mm | M | 34 | 141,93 | 4.825,62 | 4.825,62 | |
| DER 24.16.20 | Tubo de concreto (PA-2), DN= 1200mm | M | 150 | 763,12 | 114.468,00 | 114.468,00 | |
| TOTAIS | | | | | total geral | 165.623,82 | 3.252,80 |

RESPONSÁVEL LEGAL P/ FINANCIAMENTO

RESPONSÁVEL TÉCNICO

ENGENHEIRO CIVIL
 CREA.-